



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

OBJETO: REFORMA DA COBERTURA DA ESCOLA DA BOA VISTA

END.: RUA AMADEU LUIZ RODRIGUES, BOA VISTA, ANGATUBA-SP

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CDHU BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS

Sem desoneração

BDI = 22,47%

Versão 195

AGOSTO/24

Item	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL C/ BDI
						S/ BDI	C/ BDI	
1.			RETIRADA					4.765,87
1.1	CDHU	04.03.020	Retirada de telhamento em barro	M2	109,23	17,14	20,99	2.292,73
1.2	CDHU	04.02.020	Retirada de peças lineares em madeira com seção até 60 cm ²	M	162,00	1,42	1,73	280,26
1.3	CDHU	04.07.020	Retirada de forro qualquer em placas ou tiras fixadas	M2	109,23	13,31	16,30	1.780,44
1.4	CDHU	05.08.080	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 10° km até o 15°km	M3	8,17	41,21	50,46	412,44
2			REFORMA					61.294,09
2.1	CDHU	15.01.330	Estrutura em terças para telhas perfil trapezoidal	M2	152,53	22,36	27,38	4.176,32
2.2	CDHU	16.13.070	Telhamento em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, tipo sanduíche, espessura de 0,50 mm, com poliuretano	M2	164,73	165,05	202,13	33.297,79
2.3	CDHU	16.12.200	Cumeeira em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil trapezoidal, com espessura de 0,50 mm	M	19,40	73,74	90,30	1.751,82
2.4	CDHU	96116	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS	M2	152,53	61,63	75,47	11.511,59
2.5	CDHU	16.33.052	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 0,50 m	M	11,00	154,68	189,43	2.083,73
2.6	CDHU	46.05.020	Tubo PVC rígido, tipo Coletor Esgoto, junta elástica, DN= 100 mm, inclusive conexões	M	9,00	47,26	57,87	520,83
2.7	CDHU	11.03.090	Concreto preparado no local, fck = 20 Mpa	M3	1,04	532,37	651,99	678,17
2.8	CDHU	25.02.211	Porta veneziana de abrir em alumínio - cor branca	Und	2,66	704,86	863,24	2.296,21
2.9	SINAPI	90843	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	3,00	1.254,71	1.536,64	4.609,92
2.10	CDHU	33.05.330	Verniz em superfície de madeira	M2	10,08	29,79	36,48	367,71
TOTAL GERAL								66.059,96

ANGATUBA, 02 DE DEZEMBRO DE 2024

HENRIQUE JOSÉ ALCIATI
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 0600881023